
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

 

 

PORTARIA Nº 27 / 2021 / ILACVN (10.01.06.03.04) 

 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 16 de setembro de 2021.

Dispõe sobre a alteração de membros para compor o Colegiado do Curso de
Graduação em Matemática, grau licenciatura.
 

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 280/2021/GR, tendo em vista a delegação
de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo nº 23422.009621/2020-32, RESOLVE:
 

Art.1º Alterar a Portaria nº 10/2021/ILACVN de 11 de junho de 2021, publicada no
Boletim de serviço nº 48 de 11 de junho de 2021 e a Portaria nº 17/2021/ILACVN de
13 de agosto de 2021, publicada no Boletim de serviço nº 75 de 17 de agosto de
2021 que designaram os membros para constituírem o Colegiado do curso de
Graduação em Matemática, grau licenciatura, nos termos da Resolução COSUEN Nº
007/2014, que passará a vigorar com a seguinte composição:
 

PRESIDENTE

Fábio Silva Melo

 
REPRESENTAÇÃO DOCENTES

Adriana Flores de Almeida - Titular;

Eralcilene Moreira Terezio - Titular;

Patrícia Couto Gonçalves Mauro - Titular;

Fidel Pascua Vilchez - Titular;

Camila Isoton - Suplente;

Marcelo Cezar Pinto -Suplente;

Catarina Costa Fernandes - Suplente.

 
REPRESENTAÇÃO DISCENTES

Jéssica Bianca dos Santos Carvalho - Titular;

Bianca Lais Schrippe - Suplente.

 
REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

Christopher Jonas Teles - Titular;



Alencar Rodrigues da Silva - Suplente.

 

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014
e no Regimento Interno do curso publicado no Boletim de serviço no 391 de
05/10/2018 Resolução CONSUNI-ILACVN 07/2018, de 14/09/2018.
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

 

 

(Assinado digitalmente em 16/09/2021 10:54 ) 

LUCIANO CALHEIROS LAPAS 

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE 

ILACVN (10.01.06.03.04) 

Matrícula: 1517967 

Processo Associado: 23422.009621/2020-32

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 27, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/09/2021 e o código de verificação: 0f72e867ae

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

